Forma hujus sacramenti sunt verba salvatoris, quibus hoc confecit sacramentum. Sacerdos enim in persona Christi loquens hoc conficit sacramentum; nam ipsorum verborum virtute substantia panis in corpus Christi, et substantia vini in sanguinem convertuntur: ita tamen quod totus Christus continetur sub specie panis, et totus sub specie vini, sub qualibet quoque parte hostiae consecratae et vini consacrati, separatione facta, totus est Christus.

Hujus Sacramenti effectus, quem in anima operatur digne sumentis, est adunatio hominis ad Christum. Et quia per gratiam homo Christo incorporatur, et membris ejus unitur, consequens est, quod per hoc sacramentum in digne sumentibus gratia augeatur; omnemque effectum quem materialis cibus et potus,

Određujemo, stoga, da se i sami Armenci usklade sa čitavim kršćanskim svijetom i da njihovi svećenici u prikazanju kaleža pomiješaju malo vode s vinom, kao što je rečeno.

Forma ovog sakramento jesu Spasiteljeve riječi kojima je posvetio sakrament. Naime, svećenik govoreći u Kristovoj osobi posvećuje ovaj sakrament; jer se snagom samih Kristovih riječi supstancija kruha pretvara u Tijelo Kristovo, a supstancija vina u Krv: ali tako da je cijeli Krist sadržan pod prilikama kruha i cijeli je Krist sadržan pod prilikama vina; i pod svakim dijelom posvećene hostije i posvećenog vina, a kad se razdvajaju, Krist je čitav.

Učinak ovog sakramento, koji djeluje u duši onoga tko ga dostoјno prima, čovjekovo je sjedinjenje s Kristom. I zato što se čovjek po milosti pritjelovljuje Kristu i ujedinjuje s njegovim udovima, prikladno je da se ovim sakramentom povećava milost u onima koji ga dostoјno primaju. I sav učinak koji mate-

quoad vitam agunt corporalem, sustendando, augendo, reparando, et delectando, sacramentum hoc, quoad vitam operatur spiritualem, in quo, ut inquit Urbanus Papa, gratam Salvatoris nostri recensemus memoriam, a malo retrahimur, confortamur in bono, et ad virtutum et gratiarum proficimus incrementum.

Quartum Sacmentum est poenitentia, cuius quasi materia sunt actus poenitentis, qui in tres distinguuntur partes, quarum prima est cordis contritio, ad quam pertinet, ut doleat de peccato commisso, cum proposito non peccandi de cetero.

Secunda est oris confessio, ad quam pertinet, ut peccator omnia peccata, quorum memoriam habet, suo sacerdoti confiteatur integraliter.

Tertia est satisfactio pro peccatis secundum arbitrium sacerdotis, quae quidem praecipue fit per orationem, jejunium et eleemosynam.

Forma hujus sacramenti sunt verba absolutionis, quae sacerdos profert cum dicit: *Ego te absolvo*, etc.